
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 77 ГОРОДА СОЧИ 

ИМЕНИ ЩЕРБАКОВА СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА 

354208, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Астраханская, 7 тел./факс: 8-862-2-527-188, 

e-mail: school_77@rambler.ru 

 

 

 

 от 01.09.2023г.                                                 г. Сочи                                                       № 219   

  

Об установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и 

педагогических работников, обеспечение молоком или молочными продуктами обучающихся 

МОБУ СОШ № 77 г. Сочи, реализующих образовательные программы начального общего 

образования, основного общего образования, по очной форме обучения, обеспечении 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в 2023-2024 учебном году. 

На основании Решения Городского Собрания Сочи от 26 ноября 2020 года № 65 «Об 

установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических 

работников, обеспечение молоком или молочными продуктами обучающихся муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего 

образования, основного общего образования, по очной форме обучения, обеспечении 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2023 года бесплатное двухразовое питание для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в МОБУ СОШ № 77. 

2. Обучающимся с ограниченными возможностями, получающим образование на дому 

обеспечить замену сухого пайка на денежную компенсацию. 

3. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, которым 

предоставляется данная услуга в соответствии с имеющимися документами Приложение 

№ 1,2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на классных руководителей, 

ответственную за организацию   питания в школе, зав. производством школьной столовой, 

каждой в своей части. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ СОШ №77                                                      Е. В. Смирнова 


